
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego

na 38. posiedzeniu Senatu
w dniu 16 lipca 2009 r.

Oœwiadczenie skierowane do minister rozwoju regionalnego El¿biety Bieñkowskiej

Szanowna Pani Minister!
Dziêkujê za wyjaœnienia udzielone w odpowiedzi z dnia 22 czerwca 2009 r. na moje zapytania z dnia

14 maja bie¿¹cego roku, jednak¿e proszê jeszcze o wyjaœnienie kilku moich w¹tpliwoœci:
Proszê o wyjaœnienie, z czego wynika taka zasada, ¿e najwy¿ej oceniane merytorycznie projekty nie

otrzymuj¹ dofinansowania. Który punkt regulaminu tego konkursu tak stanowi?
Proszê o informacjê, ilu wnioskodawców wnios³o odwo³ania od wyników prac komisji konkursowej,

z dok³adnym uwzglêdnieniem pozycji na liœcie po ocenie merytorycznej. Jakie argumenty by³y podno-
szone w z³o¿onych przez wnioskodawców protestach? Ile z nades³anych odwo³añ by³o rozpatrywanych
na poziomie wojewódzkim, a ile przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego? Jaki by³ wynik z³o¿onych
odwo³añ?

Proszê o przedstawienie kolejnych etapów oceny i podanie liczby punktów uzyskanych przez po-
szczególne projekty.

Proszê uzasadniæ, dlaczego w sytuacji kryzysu wybrano akurat projekty z najwczeœniejszymi termi-
nami realizacji, a nie z najpóŸniejszymi?

Proszê o informacje, które spoœród zg³oszonych piêædziesiêciu trzech projektów posiada³y niezbêdne
pozwolenia? Proszê tak¿e o informacje o ka¿dym z³o¿onym wniosku, jeœli chodzi o przedstawiony termin
zakoñczenia realizacji i za³¹czone dokumenty potwierdzaj¹ce stan przygotowania inwestycji do realiza-
cji, to jest pozwolenia na budowê, przetargi itd. Proszê o wyjaœnienie, w jaki sposób weryfikowano real-
noœæ podanych we wnioskach terminów zakoñczenia planowanych inwestycji?

Czy zdaniem Pani Minister przeprowadzona procedura by³a zgodna z obowi¹zuj¹cymi zasadami i prze-
pisami? Czy zmiana zasad wyboru wniosków do dofinansowania ze wzglêdu na kryzys ekonomiczny nie
jest zmian¹ zasad i regu³ w trakcie konkursu? Czy jest to powszechnie przyjêta zasada postêpowania?

Z powa¿aniem
Grzegorz Wojciechowski




